현재가치기법 최근거래가격, 기초자산가격 - -

수익증권 및

펀드

710,126 2 현재가치기법 신용위험이 반영된 할인율 - -

1,139,104,278 3 시장접근법 등 기초자산가격 (*) (*)

기타포괄손익-공정가치 측정 지분상품

지분증권 223,005,955 3 현재가치기법, 시장접근법 최근거래가격, EV/SALES, PSR 등
EV/SALES 2.63 ~ 13.69

PSR 1.21 ~ 4.27

(단위 : 천원)

구  분 공정가치 수준 가치평가기법 주요 투입변수 투입변수 투입변수 범위

당기손익-공정가치 측정 금융자산

복합금융상품 664,073,081 3

옵션가격결정모형 기초자산가격, 기초자산의 변동성 기초자산의 변동성 41.71% ~ 115.70%

시장접근법 PBR, EV/SALES, PSR

PSR 0.44 ~11.20

PBR 1.32 ~ 10.80

EV/SALES 1.30 ~ 20.12

현재가치기법 최근거래가격, 기초자산가격 - -

수익증권 및

펀드

1,134,151 2 현재가치기법 신용위험이 반영된 할인율 - -

706,904,955 3 시장접근법 등 기초자산가격 (*) (*)

기타포괄손익-공정가치 측정 지분상품

지분증권 46,389,561 3 현재가치기법, 시장접근법 최근거래가격, EV/SALES, PSR 등
EV/SALES 1.93 ~ 11.10

PSR 1.28

(단위: 천원)

구   분
당기 전기

유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 36

(*1) 비상장주식의 민감도는 주요 관측불가능한 투입변수인 할인율을 1% 증가 또는 감소시

키거나 기초자산의 변동성, PBR, EV/SALES 및 PSR 등을 10% 증가 또는 감소시킴으로써

공정가치 변동을 산출하고 있습니다.

6. 범주별 금융상품

당기말과 전기말 현재 회사의 범주별 금융상품 내역은 다음과 같습니다.

가. 당기말

(1) 금융자산

(*1) 기타금융자산은 금융상품의 범주에 속하지 않는 리스채권입니다.

(*2) 상기 장단기금융상품 중 13,760백만원은 동반성장 협력예탁금이며, 37,200백만원은

임직원의 금리우대대출을 위하여 사용이 제한되어 있습니다.

(2) 금융부채

나. 전기말

(1) 금융자산

당기손익 자본 당기손익 자본 당기손익 자본 당기손익 자본

금융자산

  비상장주식 등(*1) 14,338,564 15,388,580 (14,324,788) (15,374,804) 35,014,461 35,879,066 (34,888,622) (35,753,227)

(단위: 천원)

금융자산
당기손익-공정

가치 측정 금융자산

기타포괄손익-공정

가치 측정 금융자산

상각후원가

측정 금융자산
기타금융자산(*1) 합   계

현금및현금성자산 - - 964,418,444 - 964,418,444

장단기금융상품(*2) - - 219,504,672 - 219,504,672

당기손익-공정가치 측정 금융자산 1,623,355,818 - - - 1,623,355,818

매출채권및기타채권 - - 555,645,823 10,953,865 566,599,688

기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 - 2,033,787,134 - - 2,033,787,134

합   계  1,623,355,818 2,033,787,134 1,739,568,939 10,953,865 5,407,665,756

(단위: 천원)

구   분
당기손익-공정가치

측정 금융부채

상각후원가

측정 금융부채

매입채무및기타채무 - 387,054,428

장기차입금 - 349,525,600

사채 - 1,636,827,464

합   계 - 2,373,407,492

(단위: 천원)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 37

(*1) 기타금융자산은 금융상품의 범주에 속하지 않는 리스채권입니다.

(*2) 상기 장단기금융상품 중 13,760백만원은 동반성장 협력예탁금이며, 4,000백만원은 임

직원의 금리우대대출을 위하여 사용이 제한되어 있습니다.

(2) 금융부채

다. 금융상품 범주별 순손익

금융자산
당기손익-공정

가치 측정 금융자산

기타포괄손익-공정

가치 측정 금융자산

상각후원가

측정 금융자산
기타금융자산(*1) 합   계

현금및현금성자산 - - 369,314,307 - 369,314,307

장단기금융상품(*2) - - 17,754,672 - 17,754,672

당기손익-공정가치 측정 금융자산 1,372,112,187 - - - 1,372,112,187

매출채권및기타채권 - - 555,532,836 22,611,561 578,144,397